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[Finansministeren.] 
Jeg har ikke til hensigt at diktere. Jeg har 

fremlagt, et lovforslag her i tinget, og det er 
ikke noget diktat. Det kommer helt an på 
tinget og dets udvalg, om man vil acceptere 
dette forslag, eller om man vil finde en an- 
den løsning eller slet ikke finde nogen løs- 
ning, men sige: de må komme en gang imel- 
lem og bede om en ekstra tipsdag, og så må 
vi se, hvad vi kan gøre ved det i finansud- 
valget og andre steder. Det er helt op til 
udvalget'. Jeg er naturligvis ikke lidenskabe- 
lig i denne sag, hvorfor skulle jeg egentlig 
være det? Jeg håber, vi kan behandle den 
lidenskabsløst alle sammen; Det afgørende 
nu er at få sikret, at Danmarks Olympiske 
Komité får penge til sit formål. 

Der blev rejst det spørgsmål af hr. Arne 
Larsen, hvornår disse bidrag egentlig skulle 
træde i kraft, og det er også rejst tidligere 
over for mig. Regnskabsåret 1969-70 er 
netop afsluttet, der skal være generalfor- 
samling i tipstjenesten her i oktober måned, 
og det vil nok ikke være nemt at sige til 
idrætten: nu skal I give afkald på 500.000 
kr. af indtægten 1969-70. Det vil sige, at det 
første år, hvor det får virkning, bliver 1970- 
71, og næste gang 1971-72 inden olympiaden 
i 1972. Nu er det heldigvis sådan, at den 
olympiade bliver afholdt i München, og det 
betyder, skulle man jo tro, at rejseudgifterne 
bliver mindre end dengang, den blev afholdt 
i Mexico, hvor vi ved man havde meget 
store rejseudgifter for olympiadedeltagerne. 
Men jeg er da villig til at drøfte med udval- 
get, om vi kan finde udvej for en tidligere 
tildeling af a conto-betalinger på grundlag af 
det. løbende års indtægter. Det er den slags 
ting, som vi kan drøfte og prøve at finde en 
løsning på. Men én ting står klart for mig: 
hvad enten man vil løse det på den ene eller 
den anden måde, kan jeg ikke tilslutte mig 
den løsning bare at sige, at vi skal belaste 
statens almindelige udgifter med 500.000 kr. 
ekstra i den nuværende økonomiske situa- 
tion. 

Søren B. Jørgensen: Jeg vil gerne sige, at 
der ikke er tale om at være idrætsvenlig el- 
ler om konkurrence om idrætsvenlighed. Vi 
har altid kunnet samles omkring denne lov- 
givning her i tinget, og det kan vi også 
fremover. 

Jeg mener, det er et spørgsmål om, hvad 

der er retfærdigt og rimeligt. Det ligger 
sådan, at hvis vi tager sidste år, er det rig- 
tigt, at idrætten fik tildelt omkring 3 mill. 
kr. mere, end den fik, året i forvejen. Men 
staten har tjent omkring 5 mill. kr. De to: 
har i fællesskab kunnet løse problemerne i 
forbindelse med Danmarks Olympiske Ko- 
mité.,Er. det så rimeligt, at. den, der har haft 
mindst ud af, det,, idrætten, skal betale alle. 
udgifter til komiteen fremover? Det er jo 
det, der er sagen. Vi siger nok, at 3 mill. kr. 
er meget, og det er det måske også. Men. 
hvis vi tager prisstigningerne med i betragt- 
ning, er det reelt kun, 1 mill. kr. 홢 jeg vil 
tro, de 2 mill. kr. går til prisstigninger og 
inflation osv. 홢7 idrætten har fået mere at 
arbejde med sidste år., I de organisationer,, 
der nyder godt af tipsmidlerne, er der ca. 2 
millioner medlemmer, så det er ca. 50 øre 
pr. år til hver. Jeg ved ikke, ,om man kan 
sige, det er de helt store tal. Jeg ved ikke 
engang, om man kan købe en skive leverpo- 
stej for det i dag, det er vist ret tvivlsomt. 
Det er det, jeg har fundet urimeligt, og det 
er det, jeg har peget på her. ; . .  

Jeg skal så ikke komme ind på alle ,Çl.e 
andre tal for, hvad staten har tjent og idræt- 
ten fået i den tid, vi har haft ordningen. 
Men det er med glæde, jeg hørte venstres 
ordfører; han gav ikke fuld tilslutning, men 
ville i hvert fald forhandle om løsningen, og 
ikke mindst dette, at finansministeren ikke 
lægger sig helt fast på dette lovforslag, får 
mig til at tro, at vi nok skal finde en ord- 
ning, vi kan samles om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning.. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget.: (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Der er ikke mere på .dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler arbejds- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: . - ... 

Forslag til lov om Danmarks forvaltnings- 
højskole. 


